
 

 

調査協力のお願い 

 

 

土地改良区理事長 殿 

 

平素より、本会業務にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、農業・農村をめぐる情勢が著しく変化する中にあって、

土地改良区の運営に携わる理事長始め役員及び職員の皆様におか

れましては、大変なご苦労をなされていることと拝察いたします。 

この度お願いいたします「令和７年度土地改良区運営実態等調

査」は、農林水産省の調査事業として、土地改良区運営の実態及

び運営に携わる役職員の皆様の情報を把握し、今後の農業農村整

備事業に関する諸施策に反映させるとともに、土地改良区の基盤

強化などを検討する際の基礎資料となる大変重要な調査です。 

つきましては、本調査の趣旨と内容をご理解の上、貴土地改良

区の組織・運営実態を「令和７年度土地改良区運営実態等調査票」

により、ご報告いただきますようお願い申し上げます。 

なお、本調査は、全国土地改良事業団体連合会において取りま

とめを行いますが、都道府県土地改良事業団体連合会との連携の

下、実施することとしておりますので、併せて、ご理解とご協力

の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和７年８月 

 

全国土地改良事業団体連合会 

会 長  二 階 俊 博 


